令和 6 年 1 月吉日

会員各位

（一社）長崎県臨床検査技師会

北地区臨床検査研究会

会長 川崎 辰彦

（公印省略）

令和 5 年度北地区冬季総合研修会開催について（ご案内）

拝啓 皆様におかれましては、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また日頃より当研究会活動にあたり多大なご支援及びご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の冬季総合研修会を下記の日程で開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

感染症拡大の影響でオンライン研修が続いていましたが、今回はまちなかコンミュニティセンター講堂

をお借りして対面で開催いたします。研修会の内容は各部会の部長さんに企画していただきました。

最新の技術や知識を共有し、スキルアップとコミュニケーションを目指します。皆様にとって有意義な

時間になることを期待しています。 ご多忙の中、多数のご出席の程宜しくお願い申し上げます。

なお、懇親会の開催はありません。

敬具

記

日   時：令和 6 年 2 月 17 日（土）

       受付 13：30〜    総合研修会 14：00〜16：30

場   所：まちなかコミュニティセンター 講堂

内   容：

14 時 00 分〜14 時 05 分 会長挨拶

 司会：川崎辰彦技師（佐世保共済病院）

14 時 05 分〜14 時 35 分 【病理細胞診部会】

            「当院における病理診断報告書管理について」

長崎労災病院  草野睦士技師

14 時 35 分〜14 時 50 分 【超音波部会】

           「神経伝道速度検査が有効であった神経核内封入体病（NIID）の症例について」

佐世保中央病院 小島早紀子技師

14 時 50 分〜15 時 05 分 【生理部会】

「呼気 NO（呼気一酸化窒素ガス）と NIOXVERO」

チェスト株式会社 福岡営業所 原 順一様

15 時 05 分〜15 時 25 分 休憩

15 時 25 分〜16 時 25 分 【微生物、生化学部会合同】

「梅毒の現状と検査・診断・治療について」

株式会社シノテストマーケティング部門 企画部 加藤大介様

16 時 25 分〜16 時 30 分 閉会挨拶

研修会費：無料

申込方法：日臨技ホームページから事前参加申し込みをお願いします。

締切：令和 6 年 2 月 13 日（火）

※日臨技生涯教育研修制度 基礎 20 点が付与されます。

対象：（一社）長崎県臨床検査技師会 北地区臨床検査研究会会員、賛助会員

問合せ先：佐世保中央病院 臨床検査技術部 安東 摩利子

電話番号 0956-33-8597 E メール kitachikusoumu@outlook.jp